



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนท้องถิ่น ขก ถ ๑๐๑๒๑
บ้านโคกหนองขาม วัดถ้ำผาเก็ง - บ้านหนองเตาปูน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลในเมือง - ตำบลเมืองเก่าพัฒนา อำเภอเวียง
เก่า จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนท้องถิ่น
ขก ถ ๑๐๑๒๑ บ้านโคกหนองขาม วัดถ้ำผาเก็ง - บ้านหนองเตาปูน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลในเมือง - ตำบลเมืองเก่าพัฒนา
อำเภอเวียงเก่า จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนท้องถิ่น ขก ถ ๑๐๑๒๑ บ้านโคกหนองขาม วัดถ้ำผาเก็ง
- บ้านหนองเตาปูน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลในเมือง - ตำบลเมืองเก่าพัฒนา อำเภอเวียงเก่า จังหวัดขอนแก่น
จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรไดโนก่อสร้าง (ให้บริการ) โดยเสนอราคา
เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง
ค่าจัดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

ธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

จังหวัดสุโขทัย ๖๖ ข. ๑๖๕

แบบ บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนท้องถิ่น ชก ถ ๑๐๑๒๑ บ้านโคกหนองขาม วัดถ้ำผาเก็ง - บ้านหนองเตาปูน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลในเมือง - ตำบลเมืองเก่าพัฒนา อำเภอเวียงเก่า จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๕ ตร.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ ก.พ. ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๔๙๘,๐๕๕.๐๒ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันห้าสิบบาทสองสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัศรเดช ศรีอุตร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมัย หอมทอง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายยอดเพชร ภูพานเพชร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนชม)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพนพล บุญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๘ ก.พ. ๖๖

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนท้องถิ่น ขก ถ 10121 บ้านโคกหนองขาม วัดถ้ำผาเก็ง - บ้านหนองเตาปูน หมู่ที่ 13 ตำบลในเมือง - ตำบลเมืองเก่าพัฒนา อำเภอเวียงเก่า จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 20 มกราคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 35.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย X Fn (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลียแต่ง	ตร.ม.	805.00	1.79	1,440.95	1.3624	2.44	1,963.1503
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	40.00	517.23	20,689.20	1.3624	704.67	28,186.9661
3	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 240 Ksc. ความหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	805.00	390.79	314,585.95	1.3624	532.41	428,591.8983
4	งานเหล็กเสริม							
	4.1 RB Dia 19 มม. (Expansion)	ม.	16.00	295.14	4,722.24	1.3624	402.10	6,433.5798
	4.2 RB Dia 19 มม. (Contraction)	ม.	64.00	175.87	11,255.68	1.3624	239.61	15,334.7384
	4.3 DB Dia 12 มม. (Longitudinal)	ม.	161.00	58.82	9,470.02	1.3624	80.14	12,901.9552
5	งานดินกลบไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.00	58.98	707.76	1.3624	80.35	964.2522
6	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.4800
จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน								498,055.0203
หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F = ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%								TOTAL 498,055.02

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง F ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	365,571.80
=	1.3624
=	498,055.02 บาท

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน
 (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันห้าสิบบาทสองสตางค์)

(.....)

(นายอัครเดช ศรีอุดร)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสมัย หอมทอง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายยอดเพชร ภูพานเพชร)
 กรรมการกำหนดราคากลาง